Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: private water supply
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. How many private water supplies as of January 2025 are regulated by your local authority? 
Answer:

Leicester City Council buildings wholesome water supplies are served by our local water undertaker and supplier Severn Trent.


2. How many staff are allocated within the local authority to carrying out all regulatory work for private water supplies as of January 2025? 
Leicester City Council do not use private water supplies so therefore there is no requirement to allocate staff to manage one.


3. How many Private water supplies were sampled in 2024? 
Leicester City Council do not use private water supplies so therefore no requirement to sample in accordance with the guidance set out by the DWI.

4. Out of these supplies, how many were classified as regulation 9 supplies as defined within the regulations. 
Leicester City Council do not use private water supplies.

5. From the answer to question 3, how many supplies were regulation 10 supplies? 
Leicester City Council do not use private water supplies.

6. How many risk assessments of private water supplies were conducted in 2024? 
Leicester City Council have not conducted any risk assessments on private water supplies. 


7. How many supplies required risk assessment in 2024? 
Leicester City Council do not use private water supplies.

8. How many supplies sampled in 2024 failed for microbiological or chemical parameters? 
Leicester City Council do not sample private water supplies. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
